

Łódź, dnia 18 września 2013 r.

DOA-OP-II.0003.70.2013

**Pani
Ewa Majchrzak
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej zgłoszoną podczas obrad LXVIII sesji Rady Miejskiej w Łodzi, przekazuję następujące wyjaśnienia:

- według danych na dzień 16 września br. selektywna zbiórka odpadów komunalnych obejmuje 424502 mieszkańców, spośród 646938 mieszkańców docelowo zarejestrowanych do tego dnia w systemie informatycznym, przetwarzającym dane z deklaracji składanych przez właścicieli nieruchomości. Dane te są ciągle zmieniane, uzupełniane i weryfikowane,
- w nowym systemie gospodarki odpadami komunalnymi maksymalnie uproszczono zasady selektywnej zbiórki odpadów na terenie nieruchomości. Aby zbiórka selektywna prowadzona było prawidłowo, właściciel nieruchomości, na której zamieszkują ludzie, musi posiadać 3 rodzaje pojemników (worków), natomiast na nieruchomości niezamieszkałej tylko 2 rodzaje.
We wrześniu br. uruchomiony został drugi w Łodzi punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych mieszczący się przy ul. Kasprowicza 10. W punkcie tym przyjmowane są nieodpłatnie od właścicieli nieruchomości m.in. meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz odpady budowlane i rozbiórkowe,
- administrator nieruchomości jest prawnym organizatorem systemu zbiórki na terenie nieruchomości wszystkich rodzajów odpadów komunalnych. To on decyduje o liczbie, rodzajach i wielkościach pojemników na odpady oraz o tym, czy na terenie nieruchomości prowadzona będzie selektywna zbiórka odpadów. W podejmowaniu decyzji kieruje się on wieloma czynnikami, takimi jak wielkość miejsca konieczna na ustawienie pojemników, zachowanie odpowiednich odległości ich ustawienia od okien i balkonów, zapewnienie funkcjonalności oraz przejezdności.

Zalecamy administratorom, aby organizowali system zbiórki odpadów umożliwiającą segregację odpadów wszystkim tym mieszkańcom, którzy chcą to robić. Natomiast dla mieszkańców zdecydowanie niechających segregować odpadów można przeznaczać osobne pojemniki. Duża częstotliwość odbioru odpadów w naszym mieście umożliwia takie działanie, ponieważ dzięki temu pojemniki na odpady mogą być mniejsze, więc może być ich więcej rodzajów.

Wiceprezydent Miasta Łodzi



Radosław STĘPIEŃ

Do wiadomości:

- Przewodniczącą Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacyjno - Prawny w Departamencie Obsługi i Administracji.